
19/09/2022 10:53 Prefeitura Municipal de Prado Ferreira

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/EC02BC7E/03AIIukzi3zcYSBRpUMH6591K1L9qAO_U83ug4gpyOz4ealA1f6gee0uu4ZengIGWg… 1/1

ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO FERREIRA 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO DO PARANÁ 
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 083/2022

 
Considerando a solicitação formulada, considerando a
necessidade da contratação, considerando a cotação de preços
feita pelo órgão solicitante, devidamente constante em certidão,
considerando os pareceres emitidos e considerando que a
Compra de MATERIAL DE REFERÊNCIA para realização
das análises do laboratório: -1 frasco de Solução Padrão de
Fluoreto para Cromatografia de Íons – MRC, Código: 54102., e
por sua natureza e valor, não é parcela de nenhuma outra que
possa ser realizada conjunta e concomitantemente e que, no
somatório total, ultrapasse o limite previsto para dispensa de
licitação estabelecido na Lei Federal nº 8.666/93, razão pela
qual se justifica a formalização da presente dispensa,
DISPENSO A LICITAÇÃO, com fundamento no artigo 24,
caput, V da Lei Federal nº 8.666/93, no valor total de R$
425,00(Quatrocentos e vinte e cinco reais), em favor da
empresa CQA COMERCIAL QUÍMICA AMERICANA
LTDA, do CNPJ: 69.259.182/0001-16, com endereço na Av.
João Baldin, 310 – Bairro: Betel, situada na Cidade de
Paulinia-SP – CEP: 13.148-195, cuja situação fiscal em relação
à Seguridade Social está regular.
Fica a dispensa devidamente RATIFICADA e APROVADA
em todos os seus termos e atos.
 
Maringá, 27 de maio de 2022.
 
VALTER LUIZ BOSSA
Diretor Executivo do CISPAR
 

 
Publicado por: 

Gabriel Puiatti Rios 
Código Identificador:EC02BC7E

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 02/06/2022. Edição 2531 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/


